

## Nr 215.

Av herr **Lövgren** i Nyborg, om anslag till förbättring av hamnen vid Malörens lotsplats.

Uti sina anslagsäskanden till årets statsverksproposition har lotsstyrelsen bland annat begärt 35,000 kronor för budgetåret 1927—1928 till förbättrandet av hamnförhållandena vid Malörens lotsplats i Bottenviken. Enligt lotsstyrelsens utredning skulle ytterligare krävas 45,000 kronor eller tillsammans 80,000 kronor för ändamålet.

Departementschefen har emellertid icke ansett sig kunna upptaga ifrågasvarande anslagskrav utan förordat förnyad utredning i syfte att få utrett, huruvida icke ifrågasvarande arbeten kunna utföras på ett väsentligt enklare sätt än som föreslagits.

Vid förlidet års riksdag framförde undertecknad genom en i andra kammaren väckt motion förslag om att riksdagen redan då skulle bevilja ett anslag av 35,000 kronor till förbättring av hamnen vid Malören. Som stöd för mitt yrkande anförde jag, att hamnen hastigt uppgrundades genom den sand som strömmen förde med sig vid starka stormar. Statsutskottet framhöll att: »Även om det syntes utskottet önskvärt, att arbetet ifråga kunnat omedelbart igångsättas, har utskottet dock, efter att hava inhämtat närmare upplysning från lotsstyrelsen rörande lämpligheten och möjligheten av att arbetena nu påbörjas, funnit sig icke böra förorda motiönärens yrkande.»

Det är möjligt att kostnaderna för denna hamnförbättring kunna nedbringas. Men denna kostnadsbesparing kan ju vinnas även om arbetet beslutas i år. Vad som är av vikt är att snarast, genom byggandet av den föreslagna barriären, avstänga sandströmmen, så att hamnens uppgrundning avstannar. Ty varje års dröjsmål ökar kostnaderna för hamnens förbättrande och medför väsentliga olägenheter för lotsarna liksom ock för de fiskare, som begagna hamnen.

På grund av det ovan anförda hemställas,

att riksdagen måtte bevilja ett extra anslag på 35,000 kronor för budgetåret 1927—1928 till förbättring av hamnen vid Malörens lotsplats i Bottenviken.

Stockholm den 21 januari 1927.

O. W. Lövgren  
i Nyborg.

